

## § 145 Medborgarförslag - önskemål om iläggningsplats för roddbåt i Svartån

Diarienummer: TGN2022/388

### Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar

**att** avslå medborgarförslaget, med motivering att iläggningsplats för roddbåt i Svartån skulle resultera i ökad trafik i en idag trafiksäker miljö och förutsätter ingrepp i den fysiska miljön, som måste föregås av detaljplaneändring, vilket kräver ansökningar och tillstånd gällande vattenverksamhet.

### Bakgrund

Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet.

Kommunfullmäktige beslutade den 5 september 2022 att överlämna ett inlämnat medborgarförslag till teknik- och griftegårdsnämnden för beslut.

Förslagsställaren önskar att Tranås kommun skapar en iläggningsplats för roddbåtar i Svartån, vid Junkaremålens strand.

### Förvaltningens bedömning

Enligt nuvarande detaljplan är det endast grönytor med gång- och cykelvägar som angör Svartån från Sjögullsgatan. Att möjliggöra byggnation av en ny väg, uppställningsplats och iläggningsramp kräver en detaljplaneändring vilket i sin tur kräver ansökningar och tillstånd gällande vattenverksamhet.

Området är idag en trafiksäker miljö att vistas i för barn och djur men om ändringar görs i området kräver det ett omtag för att säkerställa trafiksäkerheten för barn och djur med tanke på att exempelvis backande trailerekipage kommer att trafikera området.

Vid flytt av fritidsbåtar mellan vattendrag ökar dessutom risken för spridning av invasiva djur och växter, vilket ställer höga krav på båtägaren.

Förslaget är intressant men inte realistiskt att genomföra inom överskådlig tid och därför föreslår förvaltningen att teknik- och griftegårdsnämnden ska avslå medborgarförslaget.

### **Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut**

Nämnden anser, liksom arbetsutskottet, att medborgarförslaget är förenat med omfattande åtgärder exempelvis detaljplaneändring och anser att medborgarförslaget kan avslås.

### **Beslutsunderlag**

Medborgarförslag KS 2022/356 - önskemål om iläggingsplats för roddbåt i Svartån

### **Beslutet skickas till**

Diariet  
Förslagsställaren  
Kommunfullmäktige  
Gatuavdelningen  
Park- och griftegårdsavdelningen